

Amenajarea teritoriului prin pavarea trotuarelor or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 984 014,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. M. Eminescu sector (L.T.V. Coroban si Biserica Sfinta treime)				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	24,7000	25,68 25,68	634,36 634,36
2	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	2,8410	25,19 0,00	71,57 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,0600	97,97 97,97	2 455,22 2 455,22
4	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3	28,4000	337,79 121,75	9 593,26 3 457,80
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m	373,4000	137,89 14,27	51 489,38 5 327,67

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	44,2000	198,94 31,87	8 793,35 1 408,44
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	373,4000	188,90 28,35	70 534,99 10 584,31
8	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	6,5000	33,29 33,29	216,40 216,40
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	6,5000	11,79 0,00	76,64 0,00
		<i>Total</i>	lei			143 865,17
		Total Str. M. Eminescu sector (L.T.V. Coroban si Biserica Sfinta treime) Inclusiv salariu				143 865,17 24 084,20
		2. Str. Basarabeana sector (Gimnaziul D.Cantemir si magazinul Astica)				
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	69,0000	25,68 25,68	1 772,09 1 772,09
11	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	3,3100	25,20 0,00	83,40 0,00
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	20,9300	97,97 97,97	2 050,59 2 050,59
13	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in	m3	30,0000	337,79	10 133,72

1	2	3	4	5	6	7
		amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm			121,75	3 652,60
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m	351,8000	137,89 14,27	48 510,89 5 019,48
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	28,0000	198,94 31,86	5 570,44 892,22
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm de la DEMOLARE	m	40,0000	91,41 31,87	3 656,38 1 274,61
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	331,4500	188,90 28,35	62 610,68 9 395,21
18	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	6,5000	33,29 33,29	216,40 216,40
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	6,5000	11,79 0,00	76,64 0,00
		<i>Total</i>	lei			134 681,23
		Total Str. Basarabeana sector (Gimnaziul D.Cantemir si magazinul Astica) Inclusiv salariu				134 681,23 24 273,20
		3. Str. 300 ani sector (Suveranitatii si Tricolorului)				
20	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice	m2	10,3000	25,68 25,68	264,53 264,53

1	2	3	4	5	6	7
		permanente, betoane sfaltice				
21	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	1,0000	135,55 135,55	135,55 135,55
22	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	1,1930	25,21 0,00	30,07 0,00
23	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,0600	97,97 97,97	1 083,59 1 083,59
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,0000	293,03 59,45	293,03 59,45
25	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 617,23 85,61	1 617,23 85,61
26	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3	11,0000	337,79 121,75	3 715,69 1 339,29
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m	183,6000	137,89 14,27	25 317,22 2 619,60
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe	m	18,0000	198,94 31,86	3 580,99 573,57

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt				
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	119,3400	188,90 28,35	22 543,26 3 382,79
30	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	5,5000	33,29 33,29	183,11 183,11
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,5000	11,79 0,00	64,85 0,00
		<i>Total</i>	lei			58 829,12
		Total Str. 300 ani sector (Suveranitatii si Tricolorului) Inclusiv salariu				58 829,12 9 727,09
		4. Str. Suveranitatii sector (300 Ani si Magazinul alimentar II Balanici Maria)				
32	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	95,0000	25,68 25,68	2 439,83 2 439,83
33	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	20,0000	7,13 7,13	142,68 142,68
34	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81- 180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	8,5500	25,20 0,00	215,44 0,00
35	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	28,5000	97,97 97,97	2 792,25 2 792,25

1	2	3	4	5	6	7
36	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3	80,0000	337,79 121,75	27 023,27 9 740,28
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m	475,0000	137,89 14,27	65 499,37 6 777,30
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	125,0000	198,94 31,87	24 868,05 3 983,15
39	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	855,0000	188,90 28,35	161 508,91 24 235,63
40	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	45,0000	33,29 33,29	1 498,14 1 498,14
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	45,0000	11,79 0,00	530,61 0,00
		<i>Total</i>	lei			286 518,55
		Total Str. Suveranitatii sector (300 Ani si Magazinul alimentar II Balanici Maria) Inklusiv salariu				286 518,55 51 609,26
		5. Scuarul Centrului de cultura spre Policlinica				
42	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	40,0000	25,68 25,68	1 027,30 1 027,30
43	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu	100m2	2,0020	25,20 0,00	50,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV				
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,8700	97,97 97,97	1 260,92 1 260,92
45	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3	20,0000	337,79 121,75	6 755,83 2 435,08
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300	m	143,0000	198,94 31,87	28 449,04 4 556,72
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	200,2000	188,90 28,35	37 817,65 5 674,82
48	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	16,9000	33,29 33,29	562,63 562,63
49	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	16,9000	11,79 0,00	199,27 0,00
		<i>Total</i>	lei			76 123,09
		Total Scuarul Centrului de cultura spre Policlinica Inklusiv salariu				76 123,09 15 517,47

	Total	lei	700 017,16
	Asigurarea sociala	24 %	30 050,69
	Total		730 067,85
	Cheltuieli de regie	8 %	58 405,43
	Total		788 473,28
	Beneficiu de deviz	4 %	31 538,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total				820 012,21
		TVA	20 %			164 002,44
		TOTAL				984 014,65
						984 014,65
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				125 211,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului prin
pavarea trotuarelor or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 984 014,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	47,56	38,05
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 687,1721	47,56	80 241,90
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	47,56	21,40
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	47,56	85,61
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	47,56	13,32
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	619,4412	47,56	29 460,64
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	322,7564	47,56	15 350,30
		Total manopera				125 211,22

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	8,4700	3,50	29,64
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,7352	290,80	2 249,39
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0653	290,80	18,99
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,3969	290,80	2 732,61
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,4380	290,80	23 391,38
6.	2640112300739	Caramizi	buc	44,8800	4,50	201,96
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 673,7700	1,39	3 716,55
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 007,0240	1,39	4 179,75
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,8300	1,39	23,39
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 790,799 3	1,39	20 559,21
11.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	170,7552	164,76	28 133,63
12.	2661112800655. 1	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida vibropresat gr.40)	m2	1 907,5809	126,00	240 355,20
13.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0302	150,00	154,53
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	84,3414	1 166,66	98 397,74
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 033,33	31,62
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (de la demolare)	m	40,2000	0,00	0,00
17.	2666122800286. 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	359,9910	107,00	38 519,04
18.	2666122800325. 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1 390,7190	65,00	90 396,74
19.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	1 300,00	1 326,00
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,5878	280,00	10 524,58
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5579	3,50	22,95
		Total materiale de construcții				564 964,90

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	39,3008	210,48	8 272,03
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5928	283,10	450,93
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	57,66	8,65
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,1104	155,15	948,01
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,8470	190,57	161,42

		stropire				
		Total utilaje de construcții				9 841,04

Total	lei	700 017,1 6
Asigurarea sociala	24 %	30 050,69
Total		730 067,8 5
Cheltuieli de regie	8 %	58 405,43
Total		788 473,2 8
Beneficiu de deviz	4 %	31 538,93
Total		820 012,2 1
TVA	20 %	164 002,4 4
TOTAL		984 014,6 5

Total deviz: **984 014,65**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea teritoriului prin pavarea trotuarelor or. Glodeni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. M. Eminescu sector (L.T.V. Coroban si Biserica Sfinta treime)				

1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			25,68 25,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	47,56	25,68
		Total	lei			634,36
2	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			25,19 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	283,10	25,19
		Total	lei			71,57
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,97 97,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	47,56	97,97
		Total	lei			2 455,22
4	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3			337,79 121,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	47,56	39,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	47,56	82,28
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	164,76	166,08
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	210,48	48,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			9 593,26
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m			137,89 14,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,56	5,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,56	8,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 166,66	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,39	1,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,80	0,87
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,50	0,01
		Total	lei			51 489,38
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			198,94 31,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	47,56	24,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,39	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,80	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,50	0,02
	2666122800286.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	107,00	107,54
		Total	lei			8 793,35
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			188,90 28,35

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,56	27,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,56	0,75
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida vibropresat gr.40)	m2	1,0150	126,00	127,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,39	2,22
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,39	10,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,80	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,80	12,45
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			70 534,99
8	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			33,29 33,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	47,56	33,29
		<i>Total</i>	lei			216,40
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	155,15	11,79
		<i>Total</i>	lei			76,64
		2. Str. Basarabeana sector (Gimnaziul D.Cantemir si magazinul Astica)				
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			25,68 25,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	47,56	25,68
		<i>Total</i>	lei			1 772,09
11	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			25,20 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	283,10	25,20
		<i>Total</i>	lei			83,40
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapat cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,97 97,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	47,56	97,97
		<i>Total</i>	lei			2 050,59
13	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3			337,79 121,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	47,56	39,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	47,56	82,28
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	164,76	166,08
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	210,48	48,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			10 133,72
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m			137,89 14,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,56	5,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,56	8,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 166,66	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,39	1,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,80	0,87

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			48 510,89
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			198,94 31,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	47,56	24,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,39	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,80	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,50	0,02
	2666122800286.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	107,00	107,54
		<i>Total</i>	lei			5 570,44
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm de la DEMOLARE	m			91,41 31,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	47,56	24,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,39	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,80	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,50	0,02
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (de la demolare)	m	1,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 656,38
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			188,90 28,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,56	27,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,56	0,75
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida vibropresat gr.40)	m2	1,0150	126,00	127,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,39	2,22
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,39	10,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,80	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,80	12,45
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			62 610,68
18	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			33,29 33,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	47,56	33,29
		<i>Total</i>	lei			216,40
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	155,15	11,79
		<i>Total</i>	lei			76,64
		3. Str. 300 ani sector (Suveranitatii si Tricolorului)				
20	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			25,68 25,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	47,56	25,68
		<i>Total</i>	lei			264,53

1	2	3	4	5	6	7
21	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			135,55 135,55
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	47,56	13,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	47,56	122,23
		<i>Total</i>	lei			135,55
22	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			25,21 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	283,10	25,21
		<i>Total</i>	lei			30,07
23	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,97 97,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	47,56	97,97
		<i>Total</i>	lei			1 083,59
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			293,03 59,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	47,56	38,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,50	201,96
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 033,33	31,62
		<i>Total</i>	lei			293,03
25	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			1 617,23 85,61
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	47,56	85,61
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 300,00	1 326,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,39	23,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	290,80	18,99
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	154,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	3,50	0,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	57,66	8,65
		<i>Total</i>	lei			1 617,23
26	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3			337,79 121,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	47,56	39,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	47,56	82,28
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	164,76	166,08
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	3,50	0,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	210,48	48,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			3 715,69
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m			137,89 14,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,56	5,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,56	8,56

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 166,66	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,39	1,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,80	0,87
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			25 317,22
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			198,94 31,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	47,56	24,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,39	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,80	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,50	0,02
	2666122800286.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	107,00	107,54
		<i>Total</i>	lei			3 580,99
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			188,90 28,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,56	27,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,56	0,75
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida vibropresat gr.40)	m2	1,0150	126,00	127,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,39	2,22
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,39	10,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,80	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,80	12,45
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			22 543,26
30	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			33,29 33,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	47,56	33,29
		<i>Total</i>	lei			183,11
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	155,15	11,79
		<i>Total</i>	lei			64,85
		4. Str. Suveranitatii sector (300 Ani si Magazinul alimentar II Balanici Maria)				
32	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			25,68 25,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	47,56	25,68
		<i>Total</i>	lei			2 439,83
33	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			7,13 7,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
		<i>Total</i>	lei			142,68
34	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si	100m2			25,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	283,10	25,20
		Total	lei			215,44
35	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,97 97,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	47,56	97,97
		Total	lei			2 792,25
36	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3			337,79 121,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	47,56	39,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	47,56	82,28
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	164,76	166,08
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	210,48	48,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			27 023,27
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m			137,89 14,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,56	5,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,56	8,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 166,66	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,39	1,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,80	0,87
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,50	0,01
		Total	lei			65 499,37
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			198,94 31,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	47,56	24,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,39	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,80	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,50	0,02
	2666122800286.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	107,00	107,54
		Total	lei			24 868,05
39	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			188,90 28,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,56	27,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,56	0,75
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida vibropresat gr.40)	m2	1,0150	126,00	127,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,39	2,22
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,39	10,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,80	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,80	12,45
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60
		Total	lei			161 508,91

1	2	3	4	5	6	7
40	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			33,29 33,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	47,56	33,29
		Total	lei			1 498,14
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	155,15	11,79
		Total	lei			530,61
		5. Scuarul Centrului de cultura spre Policlinica				
42	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			25,68 25,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	47,56	25,68
		Total	lei			1 027,30
43	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			25,20 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	283,10	25,20
		Total	lei			50,45
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,97 97,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	47,56	97,97
		Total	lei			1 260,92
45	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala grosimea 80mm	m3			337,79 121,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	47,56	39,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	47,56	82,28
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	164,76	166,08
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	210,48	48,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			6 755,83
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300	m			198,94 31,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	47,56	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	47,56	24,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 166,66	52,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,39	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,80	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,50	0,02
	2666122800286.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	107,00	107,53
		Total	lei			28 449,04
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			188,90 28,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,56	27,59

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,56	0,75
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida vibropresat gr.40)	m2	1,0150	126,00	127,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,39	2,22
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,39	10,94
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,80	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,80	12,45
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			37 817,65
48	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			33,29 33,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	47,56	33,29
		<i>Total</i>	lei			562,63
49	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	155,15	11,79
		<i>Total</i>	lei			199,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.